

Jesus älskar Sverige (JAS)

JAS är...

Jesus älskar Sverige (JAS) är ett långsiktigt evangelisationsprojekt uppbyggt som en kristen ideell förening. JAS är fristående från enskilt samfund och från enskild församling men är fullständigt beroende av Bibeln och nära relation med Gud Fadern, Gud Sonen Jesus Kristus, och Guds helig Ande. Föreningen JAS är även beroende av goda relationer med övriga samhällsaktörer, av ekonomiskt stöd, och av de kristnas förbön. JAS är inte en kyrka och arrangerar därför inte offentliga samlingar. JAS är evangeliskt ekumenisk och partipolitiskt neutral.

JAS hänvisar primärt till Bibeln och personlig Gudsrelation, och sekundärt till valfri kyrklig gemenskap. JAS kännetecknas av saklig, kompromisslös och respektfull undervisning. JAS bildades i januari 1999 med föreningsnamnet Jesus älskar Stockholm (JAS).

JAS tror...

Vi tror att Jesus Kristus är den enda vägen till förlåtelse från synd och försoning med Gud. Vi tror att Jesus är Stockholms, Sveriges och världens enda frälsare. Vi tror att Jesus har all makt i himlen och på jorden, i Sverige och i Stockholm. Vi tror att bön, bibelläsning och gemenskap i en kristen församling är viktigt för alla människor. Vi tror att Guds frälsningsplan inkluderar personlig tro, bekännelse, omvändelse från synd, samt dop.

JAS identifierar...

Föreningen JAS identifierar med de klassiskt kristna trosbekännelserna, evangelisk ekumenik, kärleksgemenskap med Jesus Kristus och kärleksgemenskap med hans efterföljare. JAS identifierar Gudstro bland annat utifrån de *Apostoliska*, *Nicenska*, *Athanasianska* och *Augsburgska* trosbekännelserna. JAS identifierar också med formuleringarna i *Lausanne-deklarationen* och *Manilamanifestet* enligt *Lausanne Committee for World Evangelization*.

JAS vill...

Föreningen JAS vill verka för tillgänglig och korrekt information om Gud och för ett kärleksfullt Sverige. Föreningen vill bidra till ökad kunskap i det svenska samhället om kristen tro. JAS uppdrag är att förkunna Guds nåderika evangelium genom att kärnfullt presentera ett relevant, sant och kompromisslöst budskap. JAS vision är att utmana med sådan information om Gud att varje människa erbjuds valmöjligheten att räddas från helvetets eviga eld genom omvändelse till Gud i tro på Jesus Kristus.

JAS mission är:

- att proklamera vägen till frälsning genom Jesus Kristus
- att hjälpa människor till en personlig relation med Gud
- att vägleda människor till de lokala kristna församlingarna.

JAS metod

JAS bedriver huvudsakligen ett såningsarbete. JAS sår ut Guds ord i Sverige primärt genom annonsering i lokala, regionala och nationella massmedier. JAS metod bygger på den bibliska principen om sådd och skörd i tron att Bibeln är Guds objektivt sanna och verksamma ord.

Föreningen JAS [Mark 4:14]
utgår ifrån att Guds ord [Luk 8:11]
skall förkunnas [Luk 24:27]
och förklaras [Apg 8:31]
så att människor hör [Apg 15:7]
ordet, förstår, tror [Apg 4:4]
och åkallar [Rom 10:14]
Gud samt bär frukt [Matt 13:23].

